§. VI.

Hæc de Advocatorum inscitia, progredimur nunc
ad malitiam, & quidem imprimis eorum, qui Stratage-
mata forensia Juristen Possent in Judiciis licita esse ad-
struunt, quasi licita ea sint in bellis; & quia lites nihil
aliud sunt quam prælium civile, in iis etiam licita cen-
seri aiunt: Et certe litigioso hoc Seculo, nihil fere usita-
tius, frequentius & communius, quam uti simulatione,
est dissimulatione: Lügen und Tälegen / solches hält
man jetziger Zeit in denen Gerichten vor Späßündige
Subtilitäten und Spanische gravitätēu, inquit Adam
Keller L. 2. de offic. Jurid. Polit. cap. 7. Inde plus-
quam nota est ista pestifera Causidicorum soluti lo-
quentia, seu canina ista facundia & loquacitas; qua (ut
Zasili verbis utamur) mutuis sese latratibus impetunt:

B

Deum

Deum & hominem lassent : Fora venenant : Judices ludificantur : veritatis lumen obscurant : falsa suggerunt, nec non sanctæ Justitiae oculos versutiis suis frustrari co- nantur. Quasi vero eruditæ Jurisprudentiæ signum & nota sit, veritati & Judici fucum facere : Astreæ sanctissimæ matronæ, oculos compungere, atque mendacia turpissima certatim propugnare posse : Quasi ve- ro hic improbitas, dolus, malitia & perversitas animi, atq; ad mentiendum decipiendumque lubricitas magis requiratur, quam vera vero digna JCto doctrina. Hi sunt (referente Francisco Ripa) qui docuerunt linguis suas loqui mendacium : discreti adversus justitiam : eru- diti pro falsitate. Hi sunt, qui Judiciorum lites, artesq; fori contentiosas & velitationes imitantur : qui injusta fulcunt, inhonesta adornant, vera adulterant, nihil plane ex præscripto naturæ loquuntur. Hi sunt qui sa- pientes existunt, ut faciant malum : eloquentes ut im- pugnant veritatem. Hi sunt qui instruunt eos, a qui- bus fuerant instruendi, adstruunt non comperta, suas struunt calumnias innocentia, destruunt veritatis sim- plicitatem & obstruunt Judici vias. Hi sunt qui cicadæ in modum obstrepunt, tumultu & vociferatione omnia concutiunt: in rebus nihili ab ovo (quod aiunt) res re- petunt, & ex culice seu musca elephantem facere fatagunt. Hi sunt qui conscientias hominum pervertunt, & Judiciorum sanctitatem in cautelas, technas atque per- juria commutant. Hi sunt qui lites ex litibus serunt, qui quæstus gratia multa futile garriunt : Causæ fulci- menta evertunt, lites concinnant ac producunt & pene immortales efficiunt. Hi sunt qui perverso injusto que suo patrocinio cooperantur ad malum: imo verius Au- tores mali dicuntur, propterea quod insolenti & inani sua